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4. september 2023 

Til Rudersdal Kommunes kommunalbestyrelse 

 

Svar fra Holte Skoles skolebestyrelse på høring af kommunens budgetforslag for 

2024-2027 

 

Kære kommunalbestyrelse 

Holte Skoles skolebestyrelse takker for muligheden for at kommentere på 

forvaltningens forslag til budget for perioden 2024-2027. Holte Skoles 

skolebestyrelse har den 29. august 2023 afholdt et godt og konstruktivt møde 

med forvaltningen og BSU om især implementeringen af en ny matrikel-model 

for Holte Skole. Skolebestyrelsen håber, at dette høringssvar også kan indgå 

som et bidrag til at en god implementering af den nye matrikel-model. 

Generelle overvejelser 

Rudersdal Kommune har gennem de sidste 10 år sparet på skoleområdet hvert 

år. Rudersdal Kommune ligger nu blandt de kommuner i landet, der anvender 

færrest penge pr. skoleelev. Rudersdal Kommune er til gengæld blandt de 

kommuner i landet, der anvender flest penge pr. ældre medborger i 

kommunen. Igen i årets budgetforslag er der lagt op til, at skoleområdet skal 

spare et større beløb vha. handlekataloget. I skolebestyrelsen er vi uforstående 

overfor, at der er lagt op til, at vi igen i år skal opleve serviceforringelser på 

skoleområdet, og finder ikke at rammerne understøtter Rudersdal Kommunens 

ambitioner på skoleområder, herunder for fremdige læringsmiljøer. 

Holte Skole står i en situation, hvor skolen skal gennemføre en ny skolemodel 

med ind- og udskoling på to forskellige matrikler og hvor elever, forældre og 

medarbejdere skal finde sig til rette i en ny hverdag. På den baggrund, og på 

baggrund af de mange seneste års besparelser, finder skolebestyrelsen det ikke 

acceptabelt, at skoleområdet skal gennemføre yderligere besparelser, som 

foreslået i budgettet og handlekataloget. Der foreslås fx besparelser på 

læremidler, hvilket er et område, der allerede har oplevet store besparelser og 

eleverne kan fx kun sjældent få en fysisk bog at læse i og SFO-taksten foreslås 

forhøjet med 100 kr. pr. måned. 

De foreslåede besparelser vil forringe skolen yderligere, tilmed fra et niveau hvor 

vi finder det vanskeligt for skolen, at opnå de læringsmål, som 

kommunalbestyrelsen har besluttet for kommunens skoler. De foreslåede 
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serviceforringelser risikerer ligeledes at medføre en øget afgang af elever og 

personale. 

Omkring 60 % af de foreslåede besparelser fra handlekataloget findes på 

børne- og ungeområdet. Skolebestyrelsen finder, at en sådan vægtning af 

besparelser er forkert. 

De foreslåede besparelser på skoleområdet bør efter skolebestyrelsens 

opfattelse kunne findes andre steder. Det kunne være på ældreområdet, hvor 

finansieringen som sagt ligger blandt de mest generøse i landet. Det kunne 

også være ved nedskæringer i forvaltningens administration, der 

tilsyneladende helt går fri af handlekatalogets besparelsesforslag. Man skulle 

forvente, at de forslåede besparelser som minimum resulterede i færre 

administrative medarbejdere til at administrere de områder, som nu foreslås 

skåret ned. 

Skolebestyrelsen bemærker desuden, at der ikke alle steder synes at være 

konsistens mellem teksten i budgetforslaget og de enkelte delbudgetter og 

visse dele af teksten er forældet. Det gør det vanskeligt for skolen og 

skolebestyrelsen at forudsige hvilke budgettal man skal forvente er de 

gældende. Ligeledes bemærker skolen, at der ikke er konsistens mellem 

Rudersdal Kommunes ambitioner på skoleområdet og budgettet, dette gør det 

vanskeligt for borgere at navigere i kommunens servicetilbud.  

Det er af afgørende betydning, at den økonomiske budgetramme giver 

ledelsen og personalet en reel mulighed for at genskabe roen på Holte Skole og 

implementere alle nødvendige forandringer uden at miste en betydelig 

mængde elever og personale i processen. Holte Skole står over for en enorm 

fusion, der lægger ekstra pres på både medarbejdere og ledelse. Yderligere 

nedskæringer i budgettet vil gøre det umuligt at opretholde den ønskede 

kvalitet og sikre, at eleverne fortsat vælger at blive på skolen. De seneste år har 

været udfordrende for Holte Skole og har resulteret i bl.a. afgang af personale 

og elever. Vi står nu i en situation, hvor vi mangler personale og har en helt ny 

ledelse. 

Endelig er der i handlekataloget lagt op til en række besparelser både på 

almenområdet og på specialområdet for unge. Det kan skolebestyrelsen ikke 

støtte. Flere af forslagene bevæger sig efter skolebestyrelsen opfattelse 

desuden på grænsen af hvad der er lovligt efter den sociale servicelov og den 

almindelige forvaltningsret. Et hovedprincip i serviceloven er, at børn kort fortalt 

skal modtage et tilbud, der matcher deres behov for hjælp. Når der i flere af 

besparelsesforslagene sættes tal på hvor store besparelser der skal realiseres 

på dette område, så er besparelsesbeløbet besluttet før end det er konstateret, 
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om der rent faktisk er fagligt belæg for at tilbyde barnet et billigere tilbud. Det 

kunne jo også være, at barnet havde brug for mere hjælp. Sådanne forslag 

risikerer at være i strid med det forvaltningsretlige forbud mod at sætte et skøn 

(for hvad barnet har brug for) under en regel (der skal spares et vist beløb 

uanset hvad), hvilket ikke er lovligt. Der kan derfor, efter skolebestyrelsens 

opfattelse, næppe lovligt sættes beløb på sådanne forslag. 

 

Bemærkninger til budgetforslagets enkelte dele 

Angående renovering af Holte Skole 

• Renoveringen af Holte Skole er afgørende for at opretholde kvaliteten 

og attraktiviteten af Holte Skole som et skoletilbud. Derfor er det vores 

faste overbevisning, at renoveringen skal prioriteres højt og 

gennemføres så hurtigt som muligt, i modsætning til at strække den ud 

over en periode på fem år. 

• Vi opfordrer på det kraftigste til at overveje en mere effektiv og 

tidseffektiv tilgang til renoveringen af Holte Skole for at sikre skolens 

fremtidige succes. Personalet har et stort behov for at komme i gang 

med at sikre en ny fælles version af Holte Skole, herunder få 

bygningerne indrettet, så det matcher den nye opdeling. I forbindelse 

med omstruktureringen af Holte Skole til to matrikler blev der afsat 31 

millioner kroner til renovering med en forventet færdiggørelse i 

2024/2025. Det foreslåede budget indebærer nu, at 

anvendelsesperioden for de 31 millioner kroner strækker sig helt frem til 

2027. Desuden forventes størstedelen af beløbet først at blive brugt i 

2027, og de resterende 3 millioner kroner skal først anvendes i 2028 - 

altså om fem år. Dette tidsforløb er uacceptabelt og alt for sårbart. 

Renoveringen bør gennemføres så hurtigt som muligt, da der trods alt er 

tale om et relativt beskedent beløb til renovering af skolen. 

Renoveringen kan og bør gennemføres på en væsentlig kortere tid end 

fem år. Et så langstrakt renoveringsforløb risikerer desuden at føre til 

yderligere tab af elever og personale. 

• Der er i budgettet afsat 31 mio. kr. til renovering af Holte Skole. 

Skolebestyrelsen vil i den anledning gerne bede om at det præciseres, 

at beløbet alene er afsat til renovering af bygninger og ikke til fx også de 

tiltrængte serviceforbedringer for Dronninggårdklasserne, der bør have 

en særskilt finansiering. 
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Øvrige bemærkninger angående Holte Skole 

• Det fremgår af budgetforslagets side 209, at udgiften på ca. 22 mio. kr. 

til en ”ny idrætshal ved Dronninggårdskolen” skubbes til 2028 eller et 

senere år. Skolebestyrelsen forstår det på den måde, at det reelt er tale 

om, at det ikke er sikkert, at en renovering af den eksisterende idrætshal 

på Holte Skoles Rønnebærvej-matrikel realiseres, hvilket 

skolebestyrelsen ikke er enig i. Det afsatte beløb hertil har desuden i 

tidligere budgetter været højere. 

• Der er i regeringens nylige forslag til finanslov for 2024 lagt op til, at 

kommunerne modtager en ekstrabevilling fra staten, for Rudersdal 

Kommunes vedkommende på 6,6 mio. kr., som kommunen ikke havde 

regnet med. Tilførslen af disse midler, såfremt de besluttes, bør give 

kommunen rum til at prioritere flere midler til skoleområdet end der 

fremgår af budgetforslaget. 

Angående Dronninggårdklasserne/specialområdet 

• Der foreslås i budgettet tilført en ekstrapulje på 37 mio. kr. til 

specialområdet idet et stigende aktivitetsniveau har medført store 

budgetoverskridelser for området. Skolebestyrelsen kan vanskeligt 

kommentere på hvorvidt ekstrapuljen tilsvarer udfordringerne på tværs 

af kommunen. Vi kan blot konkludere, at et stigende aktivitetsniveau i 

Dronninggårdklasserne de seneste år har forringet serviceniveauet til et 

uacceptabelt niveau. Ligeledes forventes antallet af børn og unge med 

behov for særlig støtte og skolegang fortsat at stige, hvorfor 

skolebestyrelser indstiller til at der afsættes det fornødne budget 

permanent. 

• Skolebestyrelsen anderkender kommunens ambition om på sigt, at 

forbedre de fysiske omgivelser for Dronninggårdklasserne, dog er der 

behov for forbedring her og nu. Der er stor utilfredshed blandt 

forældrene til elever i Dronninggårdklasserne pga. serviceniveauet og et 

antal forældre har for nylig sendt et bekymringsbrev herom til 

skolebestyrelsen, skolens ledelsen, kommunens politikere og 

forvaltningen. Efter skolebestyrelsens opfattelse skal 

Dronninggårdklasserne tilføres tilstrækkelige midler til at sikre et 

tilfredsstillende serviceniveau allerede nu. Alternativet vil have større 

økonomiske konsekvenser for kommunen i form af skoleværing, 

hjemmegående forældre og ultimativt vil vi tabe elever som ville have 

haft mulighed for at opnå tiltrækkelige kvalifikationer til at bidrage til 

samfundet. 
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• Det fremgår ikke tydeligt hvordan kommunen agter at håndtere 

implikationerne på Dronninggårdklasserne fra de generelle forandringer 

på Holte Skole samt ændret placering af Dronninggårdklasserne. 

Eleverne i Dronninggårdklasserne er særligt sårbare og sensitive, og der 

skal tages hensyn hertil i den fase forandringen gennemføres. 

• Generelt er derSkolebestyrelsen foreslår at man eksempelvis kunne 

ansætte psykologer direkte i kommunens specialtilbud, snarere end i 

forvaltningen, for at skabe endnu mere nærhed, og dække det 

egentlige behov for bedre at håndtere udfordringer i opløbet. Vi finder 

dette specielt vigtigt i perioder med forandringer, og ser generelt dette 

kunne medvirke til en yderligere professionalisering af fx 

Dronninggårdklasserne.  

Skolebestyrelsen på Holte Skole står til rådighed for en uddybning af 

ovenstående kommentarer lige som vi gerne deltager i et møde med 

forvaltningen eller BSU, hvis der er behov for det. 

 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen på Holte Skole 

 

Julie Kristine Strange, formand 

Philip John Jerichow, næstformand 

Dan Kallehave 

Jacob Frederik Brandt-Møller 

Jakob Thor Christensen 

Kåre Groes 

Trine Damgaard 

Peter Olesen 

Marie Louise Bastkjær Heimann 

 


